
Nº 157, terça-feira, 16 de agosto de 2016 89ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016081600089

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE ÓRGÃOS EXTINTOS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM
RORAIMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2016 - UASG 201063

Nº Processo: 05502.002795/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa jurídica especializada para prestação de serviço e
aquisição de material para instalação da nova rede local lógica, elé-
trica e telefônica da Procuradoria da Fazenda Nacional no Estado de
Roraima ? PFN/RR. Total de Itens Licitados: 00062. Edital:
17/08/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rua
Floriando Peixoto n 214 Centro - BOA VISTA - RR ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/201063-05-8-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 17/08/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 29/08/2016 às 10h00 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital e seus anexos
estrão disponíveis no site: www.comprasnet.gov.br

ROSANGELA MARIA GEORGETE
CAVALCANTE PANTOJA

Pregoeira

(SIDEC - 15/08/2016) 201063-00001-2016NE000026

PREGÃO Nº 9/2016 - UASG 201063

Nº Processo: 05502002225201639 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de consumo para atender as necessidades da
Superintendência de Administração do MP em Roraima ? SAMP/RR,
com atendimento de uso comum aos Órgãos da Superintendência do
Patrimônio da União em Roraima ? SPU/RR da Controladoria Geral
da União em Roraima ? CGU-Regional/RR da Procuradoria da Fa-
zenda Nacional em Roraima ? PFN/RR. Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 17/08/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Rua Floriando Peixoto n 214 Centro - BOA VISTA - RR
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/201063-05-9-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 17/08/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/08/2016 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital e
seus anexos esto disponíveis no site: www.comprasnet.com.br

IZETE ALMEIDA DO NASCIMENTO SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 15/08/2016) 201063-00001-2016NE000026

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO
DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO, em
conformidade com o disposto no art. 28 da Lei nº 9.784/99, na forma
determinada no art. 26, §3º e §4º do mesmo diploma legal, depois de
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via entrega
documental no endereço indicado no Sistema de Cadastramento Uni-
ficado (SICAF), notifica a empresa DFOX SERVIÇOS E CONSER-
VAÇÃO LTDA-ME, CNPJ: 01.321.743/0001-26, quanto à abertura
do prazo para apresentar recurso do processo administrativo n°
03110.011134/2016-72, estando sujeita à aplicação da seguinte sanção
administrativa: impedimento de licitar e de contratar com a União,
com descredenciamento no SICAF pelo prazo de 6 (seis) meses, de
acordo com o subitem 25.1 do Edital de Pregão Eletrônico n° 11/2016
e no art. 7° da Lei 10.520/02. Fica concedido, a contar da presente
publicação, o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação de
recurso, segundo o art. 87, §3º da Lei nº 8.666/93. O processo ad-
ministrativo nº 03110.011134/2016-72 encontra-se com vista fran-
queada ao interessado no Gabinete da Diretoria de Administração,
situado à Esplanada dos Ministérios, Bloco "k", 2º andar, sala 207,
B r a s í l i a - D F.

Brasília - DF, 12 de agosto de 2016.
WALMIR GOMES

BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E SOCIAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO AARH Nº 10/2016 - BNDES

OBJETO: Contratação de serviços de locação de veículos com mo-
toristas, para atender à Alta Administração do BNDES e realizar
entrega e coleta de documentos e/ou encomendas, conforme espe-
cificações do Edital e de seus Anexos.

O BNDES comunica aos Licitantes que o certame em re-
ferência, com Aviso de Licitação publicado no DOU do dia
28/03/2016, seção 3, página 79, foi homologado pela Diretoria do
BNDES, em 03/08/2016, tendo sido adjudicado seu objeto ao Li-
citante RONDAVE Ltda., pelo valor de R$ 8.541.940,84 (oito mi-
lhões, quinhentos e quarenta e um mil, novecentos e quarenta reais e
oitenta e quatro centavos).

Rio de Janeiro, 15 de agosto de 2016.
TATIANA ALVARENGA GOUVÊA

Gerente da Gerência de Licitações 1 do
AARH/DELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA AA Nº 2/2016

OBJETO: Contratação da prestação de serviços de treinamento à
distância on line sobre linhas de financiamento do BNDES. MO-
DALIDADE: CONCORRÊNCIA (art. 22, §1º, da Lei n.º 8.666/93).
TIPO: TÉCNICA E PREÇO (art. 45, §1º, III, da Lei n.º 8.666/93).
ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: 03/10/2016, às
14h30min. LOCAL DE ENTREGA E ABERTURA DOS ENVE-
LOPES: Avenida República do Chile, nº 330, Edifício Ventura - Torre
Oeste, 8º andar, sala 803, Centro, Rio de Janeiro - RJ. EDITAL
COMPLETO: À disposição dos interessados no Protocolo do BNDES
no Rio de Janeiro: Av. República do Chile, nº 100, Térreo, Centro, no
horário de 10h às 12h e de 14h às 16h, telefone (21) 2172-6991;
Brasília: Centro Empresarial Parque Cidade Setor Comercial Sul -
SCS, Quadra 09, Torre C, 12° andar 70.308-200 - Brasília, DF,
telefone (61) 3204-5600; São Paulo: Av. Presidente Juscelino Ku-
bitscheck, nº 510, 5º andar, Itaim Bibi, telefone (11) 3512-5100;
Recife: Rua Padre Carapuceiro, 858, 18º e 19º andares, Centro Em-
presarial Queiroz Galvão - Torre Cícero Dias - Boa Viagem, 51020-
280 - Recife - PE, telefone (81) 2127-5800 e no portal www.bn-
d e s . g o v. b r.

Rio de Janeiro, 12 de agosto de 2016.
PEDRO IVO PEIXOTO DA SILVA

Gerente - AA/DELIC/GLIC4

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 114702

Número do Contrato: 5/2014.
Nº Processo: 04600000574201483.
PREGÃO SRP Nº 34/2013. Contratante: FUNDACAO ESCOLA
NACIONAL DE -ADMINISTRACAO PUBLICA. CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato original por 12(doze) meses, a contar
de 15 de agosto de 2016. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência:
15/08/2016 a 14/08/2017. Valor Total: R$29.426,74. Fonte:
100000000 - 2016NE800026. Data de Assinatura: 12/08/2016.

(SICON - 15/08/2016) 114702-11401-2016NE800059

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 114702

Número do Contrato: 10/2014.
Nº Processo: 04600000547201419.
PREGÃO SRP Nº 34/2013. Contratante: FUNDACAO ESCOLA
NACIONAL DE -ADMINISTRACAO PUBLICA. CNPJ Contratado:
02558157000162. Contratado : TELEFONICA BRASIL S.A. -Ob-
jeto: Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Contrato ori-
ginário, que passa a vigorar por mais um período de 12(doze) meses.
Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 15/08/2016 a 14/08/2017.
Valor Total: R$74.526,00. Fonte: 100000000 - 2016NE800009. Data
de Assinatura: 15/08/2016.

(SICON - 15/08/2016) 114702-11401-2016NE800059

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE
GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA

EDITAL DE 11 DE AGOSTO DE 2016
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 1/2015

O Presidente da Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e
Estatística (IBGE) torna pública a retificação do edital de homo-
logação do resultado final do Concurso Público Edital nº 01/2015,
publicado no DOU nº 112, de 14 de junho de 2016, apenas para os
cargos/áreas de conhecimento abaixo, na seguinte ordem: cargo, área
de conhecimento, UF, município, tipo de vaga, número de inscrição,
nome do candidato (em ordem de classificação geral), nota final,
classificação geral, classificação entre as pessoas com deficiência,
quando houver, e classificação entre as pessoas pretas ou pardas,
quando houver.

1 - ANALISTA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E IN-
FRAESTRUTURA EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E ES-
TATÍSTICAS A I - ANÁLISE DE SISTEMAS/DESENVOLVIMEN-
TO DE APLICAÇÕES - WEB MOBILE - RJ - RIO DE JANEIRO -
Ampla Concorrência

669014203, Fernando Mendonça De Almeida, 49, 1º /
669005113, Leandro De Araujo Loures Coelho, 49, 2º / 669042192,
Thiago Da Silva Bahury, 46, 3º / 669026339, Danilo Almeida De
Jesus, 45, 4º / 669020943, Ibraim Rodrigues Da Silva Medina, 45, 5º
/ 669002928, Augusto Magalhães Pinto De Mendonça, 45, 6º /
669028325, Lynton Lara Espinoza, 44, 7º / 669003294, Sillas Labarba
Maciel Moreira, 44, 8º / 669025314, Diego De Almeida Zanon, 44, 9º
/ 669002602, Tiago Viana De Souza, 43, 10º / 669003033, Gustavo
Mantuan Cerqueira Alves, 42, 12º / 669025401, Evandro De Souza
Lima Rocha, 42, 13º / 669009926, Victor Antunes Ignácio De Me-
deiros Pereira Da Silva, 42, 14º / 669053346, Thiago Silva De Souza,
42, 15º / 669002825, Hugo Ledig Ribeiro, 42, 16º / 669016941, Hugo
Magalhães Nogueira, 42, 17º / 669022805, Thaciana Soares Goes De
Lima, 41, 18º / 669036875, Danillo Goulart Magno, 40, 19º /

2 - ANALISTA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E IN-
FRAESTRUTURA EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E ES-
TATÍSTICAS A I - ANÁLISE DE SISTEMAS/DESENVOLVIMEN-
TO DE APLICAÇÕES - WEB MOBILE - RJ - RIO DE JANEIRO -
Pessoas Pretas ou Pardas

669030887, Felipe Miguel Marmello Barreiro, 43, 11º (1º) /
669025401, Evandro De Souza Lima Rocha, 42, 13º (2º) / /
669025983, Sidney Bastos Pereira Motta, 37, 28º (3º) /

3 - ANALISTA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E IN-
FRAESTRUTURA EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E ES-
TATÍSTICAS A I - ANÁLISE DE SISTEMAS/DESENVOLVIMEN-
TO DE SISTEMAS - RJ - RIO DE JANEIRO - Pessoas Pretas ou
Pardas

669021475, Pedro Ivo Tavares Da Rocha, 84, 17º (1º) /
669046471, Luana Soares De Almeida, 79, 29º (2º) / 669021547,
Ricardo De Souza Ribeiro, 74, 45º (3º) / 669003503, Felipe Carvalho
Dos Reis, 71, 61º (4º) / 669023666, Italo Leite Ferreira Portinho, 69,
69º (5º) / / 669002138, Fabio Da Silva Gregorio, 68, 75º (6º) /
669032613, Márcio Farias Dias Rodrigues, 68, 77º (7º) / 669023085,
Cleber Pinelli Teixeira, 67, 81º (8º) / 669002863, Allan Goulart De
Araújo, 65, 94º (9º) / 669057637, Adriano Jose Oliveira Gomes, 65,
95º (10º) / 669025605, Joao Lucas Nery Dantas, 65, 97º (11º) /
669007966, Leandro Macedo Tavares, 65, 98º (12º) / 669020849,
Raquel Marcolino De Souza, 64, 105º (13º) / 669012159, Max Wil-
lians Vicente De Farias, 60, 114º (14º) /

4 - ANALISTA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E IN-
FRAESTRUTURA EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E ES-
TATÍSTICAS A I - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - RJ - RIO DE JA-
NEIRO - Pessoas Pretas ou Pardas

669041361, Tauan Braz Bonfim, 49, 3º (1º) / 669046835,
Wallace Cerutti Santana, 48, 6º (2º) / 669004116, Jesvan Lima Santos
Dias De Souza, 41, 29º (3º) / 669001308, Rogério Pereira Cabral, 40,
31º (4º) / 669036637, Marco Antônio Alves Da Silva, 39, 37º (5º) /

5 - ANALISTA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E IN-
FRAESTRUTURA EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E ES-
TATÍSTICAS A I - DESIGN INSTRUCIONAL - RJ - RIO DE
JANEIRO - Pessoas Pretas ou Pardas

669032816, Hugo Sousa Campos, 104, 4º (1º) / 669024824,
Rafaela Da Silva Santos, 101, 8º (2º) / 669026030, Andréa De Men-
donça Soares, 95,5, 20º (3º) / 669045870, Carlos Augusto Santana
Pereira, 92, 23º (4º) / 669003082, Danielle Portilho Muffareg Bosco,
90, 26º (5º) /

6 - ANALISTA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E IN-
FRAESTRUTURA EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E ES-
TATÍSTICAS A I - PLANEJAMENTO E GESTÃO - RJ - RIO DE
JANEIRO - Pessoas Pretas ou Pardas

669056325, Eduardo Ferreira Santiago De Araujo, 56, 4º (1º)
/ 669005011, Gustavo Crivelare Gomes Carvalho, 54, 14º (2º) /
669020208, Denise Márcia Nasario Carneiro, 53, 18º (3º) /
669035083, Antonio Carlos Proence Pereira Lopes, 50, 30º (4º) /
669052163, Wylla Beni, 49, 39º (5º) /

7 - ANALISTA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E IN-
FRAESTRUTURA EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E ES-
TATÍSTICAS A I - RECURSOS HUMANOS - ADMINISTRAÇÃO
DE PESSOAL - RJ - RIO DE JANEIRO - Pessoas Pretas ou Par-
das

669010036, Renata Castro Costa, 57, 20º (1º) / 669037723,
Tarcísio Alves Teixeira, 57, 25º (2º) / 669026994, Bruno Pereira Dos
Santos, 53, 60º (3º) / 669028508, Rogerio De Souza Coelho, 52, 69º
(4º) / 669046557, Lucas Mateus Goncalves Bulhoes, 52, 71º (5º) /

8 - ANALISTA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E IN-
FRAESTRUTURA EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E ES-
TATÍSTICAS A I - RECURSOS MATERIAIS E LOGÍSTICA - RJ -
RIO DE JANEIRO - Pessoas Pretas ou Pardas

669014721, Marco Pereira De Souza, 54, 16º (1º) /
669031620, Gabriel Da Silva Aguiar, 53, 27º (2º) / 669005000, Re-
nata Huhn Nunes, 53, 33º (3º) / 669019612, Luiz Thyerre Santos De
Oliveira, 52, 34º (4º) / / 669007089, José Saboya Neto, 51, 50º (5º) /
669028813, Joao Ricardo Fidalgo De Moura, 51, 55º (6º) /
669012652, Fábio Ribeiro Queiroz, 50, 69º (7º) / 669013150, Alberto
De Souza Júnior, 48, 92º (8º) / 669035515, Renan Lemos Livramento,
47, 98º (9º) /

9 - TECNOLOGISTA EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFI-
CAS E ESTATÍSTICAS A I - ECONOMIA - RJ - RIO DE JANEIRO
- Pessoas Pretas ou Pardas

669002792, Marcos Paulo Laranja Ribeiro, 53, 17º (1º) /
669032917, Eliseu Marques Ferreira De Oliveira, 53, 25º (2º) /
669046603, Luiz Antonio Do Nascimento De Sá, 48, 100º (3º) /
669030975, Fabio Motta Campos, 47, 110º (4º) / / 669006675, Fabiana
Conceição Figueiredo, 45, 160º (5º) / 669030754, Bernardo Monteiro Dos
Anjos De Almeida, 45, 163º (6º) / 669037829, Patricia Da Silva Pereira,
44, 193º (7º) / 669050818, Daniel Nogueira Silva, 44, 208º (8º) /
669020530, Natália Cecília De França, 44, 212º (9º) / 669044698, Rafael
Felizardo Ferreira, 44, 213º (10º) / 669039558, Lorena De Oliveira, 43,
232º (11º) / 669056043, Lorena Luz Dassumpção, 43, 239º (12º) /
669043340, Adrianne Atayde Liberal, 43, 244º (13º) / 669015117, Cláudio

Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão

.



Nº 157, terça-feira, 16 de agosto de 201690 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016081600090

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Roberto Correia Silva, 42, 258º (14º) / 669001154, Renata Antonia Soares
Machado, 41, 277º (15º) / 669006426, Lucas Cavalcanti Rodrigues, 41,
278º (16º) / 669030858, Synthia Kariny Silva De Santana, 41, 284º (4º)
(17º) / 669028450, Matheus Costa Monteiro Lopes, 41, 296º (18º) /

10 - TECNOLOGISTA EM INFORMAÇÕES GEOGRÁ-
FICAS E ESTATÍSTICAS A I - ESTATÍSTICA - RJ - RIO DE
JANEIRO - Pessoas Pretas ou Pardas

669046439, Leandro Tavares Correia, 42, 25º (1º) /
669012322, João Carlos Silva Rodrigues, 39, 47º (2º) / 669019624,
Sandra Valéria Coelho Da Silva, 37, 67º (3º) / 669024979, Vinicius
De Paula Mendes, 36, 75º (4º) / 669000772, Luciano Henrique Mat-
tos, 36, 77º (5º) / 669041099, Mariana Dos Santos Fernandes, 35, 85º
(6º) /

PAULO RABELLO DE CASTRO

EDITAL DE 11 DE AGOSTO DE 2016
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 2/2015

O Presidente da Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e
Estatística (IBGE) torna pública a retificação do edital de homo-
logação do resultado final do Concurso Público Edital nº 02/2015,
publicado no DOU nº 101, de 30 de maio de 2016, apenas para as
UF/municípios abaixo, na seguinte ordem: cargo, UF, município, tipo
de vaga, número de inscrição, nome do candidato (em ordem de
classificação geral), nota final, classificação geral, e classificação
entre as pessoas pretas ou pardas, quando houver.

1 - TÉCNICO EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E
ESTATÍSTICAS A I - GO - GOIANIA - Pessoas Pretas ou Pardas

663284536, Alisson Henrique Cavalcante Borges, 53, 18º
(1º) / 663110812, Rafael Barbosa Caetano, 52, 27º (2º) / 663454285,
Isabela Kassia De Oliveira, 50, 46º (3º) / 663865319, Lucas Rangel
Aguiar, 50, 50º (4º) / 663000879, Juliana Cristina Freitas Silva, 50,
51º (5º) / 663042251, Bárbara Linares Pereira De Carvalho, 50, 54º
(6º) / 663251298, Eduardo Vieira De Melo, 49, 74º (7º) / 663117081,
Ana Maria Soares Pereira, 49, 77º (8º) / 663260668, Alex Lucena De
Sousa, 49, 79º (9º) / 663471289, Hudieny Dias De Souza, 48, 93º
(10º) / 663192771, Irineu Dias Tavares, 48, 95º (11º) / 663588937,
Edson Luiz Da Silva Junior, 48, 111º (12º) / 663431623, Cinthya
Carelyne Teixeira Dos Anjos Hohlenwerger, 47, 119º (13º) /
663229959, Paulo Vitor Madureira Ramos, 47, 126º (14º) /

2 - TÉCNICO EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E
ESTATÍSTICAS A I - MG - BELO HORIZONTE - Pessoas Pretas ou
Pardas

663140264, Eduardo De Sousa Veloso, 54, 25º (1º) /
663001678, Julio Cesar Gomes De Oliveira, 53, 34º (2º) / 663563950,
Danilo Fontes Ferreira, 53, 38º (3º) / 663748497, Denise Márcia
Nasario Carneiro, 52, 46º (4º) / 663885127, Thiago De Mello Silva,
52, 57º (5º) / 663088620, Thais Cardoso Da Silva, 51, 70º (6º) /
663000084, Igor Tadeu Maciel Ramos, 51, 71º (7º) / 663137141,
Fernanda Martins Braz, 51, 73º (8º) / 663701561, Matheus Lopes
Ferreira, 51, 91º (9º) / 663811836, William Mateus Da Silva Oliveira
Dos Santos, 51, 95º (10º) / 663318785, Pollyanna Dos Santos, 50,
115º (11º) / 663792679, Natália Carin Da Silva Oliveira, 50, 116º
(12º) / 663327188, Elisa De Jesus Nogueira, 50, 118º (13º) /
663673772, Monisa Lopes Monteiro, 50, 122º (14º) /

3 - TÉCNICO EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E
ESTATÍSTICAS A I - MS - CAMPO GRANDE - Ampla Con-
corrência

663290518, Fabio Dos Santos Faustino, 55, 1º / 663054832,
Felipe Corrêa De Sá Doriguêtto, 52, 2º / 663479782, Hanna Santos,
51, 3º / 663463900, Bruno Noriyuki Abe Ogura, 50, 4º / 663283233,
Leandro Carvalho Medeiros, 49, 5º / 663569982, Felipe Faustino De
Brito, 49, 6º / 663197612, Khetlyn Gonçalves Moreira, 49, 7º /
663044094, Amanda Leticia Ota, 48, 8º / 663546957, Augusto Silva
Sampaio, 48, 9º / 663290296, Rodrigo Rodrigues Silveira, 48, 11º /
663550554, Gabriel Seabra Lopes De Almeida, 48, 12º / 663592402,
Igor José Tamagno, 48, 13º / 663448546, Isabella Banducci Amizo,
47, 14º / 663716812, Filipe Caldeira Nogueira Saibert Siman, 47, 15º
/

4 - TÉCNICO EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E
ESTATÍSTICAS A I - MS - CAMPO GRANDE - Pessoas Pretas ou
Pardas

663664385, Ana Paula Soares Bilbao, 48, 10º (1º) /
663151447, Lorenna Gabriella Novaes Santana, 47, 17º (2º) /
663014153, Éliton Costa Paulo Fragas, 45, 29º (3º) / 663240290,
Thiago Gussi, 45, 38º (4º) / 663034671, Fabio Gomes Da Silva, 44,
40º (5º) /

5 - TÉCNICO EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E
ESTATÍSTICAS A I - PR - CURITIBA - Pessoas Pretas ou Pardas

663464521, Rodrigo George Piubello Siqueira, 53, 15º (1º) /
663795490, Rafael Fernando Moura De Andrade, 51, 39º (2º) /
663737958, Fabrício Leopoldo Fagundes Da Silva, 48, 97º (3º) /
663110414, Jéssica De Lima Da Silva, 48, 101º (4º) / 663785371,
Guilherme De Souza Charello, 48, 120º (5º) / 663762443, Daniel
Bertulio, 47, 130º (6º) / 663070805, Renato Souza Freire, 47, 164º
(7º) / 663208710, Meire Helen Da Silva, 46, 185º (8º) / 663650296,
Andrei Nadolny Fidelis, 45, 254º (9º) / 663578749, Robison Luiz
Marciniaki Karas, 44, 296º (10º) / 663360096, João Francisco De
Jesus Filho, 44, 298º (11º) / 663139686, Isaque Moraes Dos Santos,
44, 305º (12º) / 663570676, Anderson Luiz Do Carmo, 44, 328º (13º)
/ 663197029, Charles Ferreira Mendes, 43, 394º (14º) /

6 - TÉCNICO EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E
ESTATÍSTICAS A I - RJ - CAMPOS DOS GOYTACAZES - Pes-
soas Pretas ou Pardas

663803390, Murilo Nogueira De Jesus Silva, 47, 10º (1º) /
663120441, José Victor Albrussezze Da Silva, 45, 15º (2º) /
663452054, Bruno De Azevedo Ramos, 45, 16º (3º) / 663620734,
Victória De Angelis Castro Azevedo, 43, 38º (4º) / 663741518, Josiel
Alves Azeredo, 42, 47º (5º) /

7 - TÉCNICO EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E
ESTATÍSTICAS A I - RJ - RIO DE JANEIRO - Pessoas Pretas ou
Pardas

663264609, Akinyemi Adesola Neves Adegbola, 53, 22º (1º)
/ 663444195, Alan Moreira Antunes, 53, 26º (2º) / 663161445, Je-
dielso Sales De Souza, 52, 69º (3º) / 663537868, Luiz Felipe Oliveira
De Souza, 52, 70º (4º) / 663657155, Carlos Eduardo Alves Da Rocha,
51, 76º (5º) / 663576050, Júlio César Gonçalves Affonso, 51, 77º (6º)
/ 663146548, João Ferraz Júnior, 51, 78º (7º) / 663588487, Gustavo
Mendes Ferreira, 51, 82º (8º) / 663319282, Fabio Nicolao Rodrigues
Gomes, 51, 85º (9º) / 663654579, Mariana Paciencia De Souza, 51,
87º (10º) / 663013489, Davi De Almeida Lyra Corrêa, 51, 93º (11º) /
663225456, Andre Luiz Costa Rabelo, 51, 100º (12º) / 663641249,
Aline Martins Faria Ferraz, 51, 116º (13º) / 663087350, Letícia Bap-
tista Lucio, 50, 127º (14º) / 663592275, Fernando Antonio Vater, 50,
130º (15º) / 663077129, Vitor De Souza Da Silva Monteiro, 50, 132º
(16º) / 663864439, Alana Melo Dos Santos, 50, 133º (17º) /
663076423, Eduardo Henrique De Paiva Brandão, 50, 138º (18º) /
663114044, Felipe Dos Santos Martins, 50, 144º (19º) / 663900084,
Ana Carolina Coelho Joaquim, 50, 155º (20º) / 663171826, Paulo
Victor Lopes Da Silva, 50, 167º (21º) / 663506306, Heliz Menezes
Da Costa, 50, 172º (22º) /

8 - TÉCNICO EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E
ESTATÍSTICAS A I - RN - NATAL - Ampla Concorrência

663417810, Samuel Apolinário Marques, 58, 1º /
663148380, Nicolas Raphael Borges Gonçalves Penna, 58, 2º /
663488325, Vinicius Floripo Chaffin Vieira, 56, 3º / 663617036,
Leonardo Henrique Pereira Dias, 54, 5º / 663711662, Fernando Sá-
bato Fonseca Júnior, 54, 6º / 663632729, Bruno Robson Simonetti
Silva, 53, 7º / 663126724, Mauricelio Do Nascimento, 53, 8º /
663505597, Arthur Cabral Gonçalves, 52, 9º / 663114454, Gabriel
Freire Varela Penha, 52, 10º /

9 - TÉCNICO EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E
ESTATÍSTICAS A I - RN - NATAL - Pessoas Pretas ou Pardas

663760447, Pedro Glauto De Farias E Silva, 55, 4º (1º) /
663054533, Claudia Gomes Fernandes, 50, 18º (2º) / 663203251,
Diego Brito Cruz, 50, 22º (3º) / 663171798, Renne Willer Reis, 48,
36º (4º) / 663797058, Francisco Vitoriano Da Silva Júnior, 48, 40º
(5º) /

10 - TÉCNICO EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E
ESTATÍSTICAS A I - RS - PORTO ALEGRE - Ampla Concor-
rência

663683874, Mandio Pietro Gallas Duarte , 58 , 1º /
663058442, Rafael Martins Villas Bôas , 57 , 2º / 663449359, Carlos
Roger Silveira Do Nascimento , 56 , 3º / 663698303, Eduardo Schin-
dler , 55 , 4º / 663287215, Diego De Carvalho Flores , 55 , 5º /
663680985, Cintia Tusset , 54 , 6º / 663771489, Everton George Dos
Santos , 54 , 7º / 663399634, Rafael Augusto Da Costa , 54 , 8º /
663871075, Leonardo Verran Leite , 54 , 9º / 663820809, Gabriel
Luiz Machado , 53 , 10º / 663599960, Krishna Chiminazzo Predebon
, 53 , 11º / 663438767, Juliano Lorenzon Valer , 53 , 12º /
663854091, Gabriel De Carvalho Baldissera , 53 , 13º / 663488746,
Bolivar Auguso Carra , 53 , 14º / 663767535, Pedro Henrique Ca-
pinos , 53 , 15º / 663293121, Daniel Fischer Pettenon , 53 , 16º /
663048915, Ian Da Silva Massing , 53 , 17º / 663036914, Guilherme
Giugliani , 52 , 18º / 663634799, Guilherme João Goelzer , 52 , 19º
/ 663380819, Andrea Tarnowski Olicheski Pelicioli , 52 , 20º /
663238444, Lucas Kilian Waechter , 52 , 21º / 663749586, Gabriel
Sobolewski Prola , 52 , 22º / 663264180, Rafaela Gomes Camillo , 52
, 23º / 663281012, Alexandre Borges Alves Spindola , 52 , 24º /
663321267, Camila De Moura Pereira , 52 , 25º / 663875740, Fa-
bricio Costa Salazar , 52 , 26º / 663165549, Fabiano Trifilio Schu-
jmann Zanella , 52 , 27º / 663110166, Priscila Von Dietrich , 52 , 28º
/ 663701990, Tito Conrado Stoffel Efrom , 52 , 29º / 663105896,
Mariana Schunemann , 52 , 30º / 663434728, Wesley Hjalmar Lind-
quist , 51 , 31º / 663561943, Andréia Rodrigues Machado , 51 , 32º
/ 663546861, Maximiliano Da Fonseca Manke , 51 , 33º / 663808354,
Rafael Vieira Alexandre , 51 , 34º / 663532463, Arthur Borba Colen
França , 51 , 35º / 663750266, Felipe Antônio Gräf , 51 , 36º /
663521789, João Pedro Alves Paz , 51 , 37º / 663000199, Christian
William Fernandes Ferreira , 51 , 38º / 663630535, Elton Artur Werb
, 51 , 39º / 663093195, Gabriel Dienstmann , 51 , 40º / 663494011,
Gustavo Monteiro Tessler , 51 , 41º / 663244534, Péricles Vianna
Migliorini , 50 , 42º / 663559557, Carlos Eduardo Andrade Parpinelli
, 50 , 43º / 663524533, Márcio Bonesso Alves , 50 , 44º / 663182827,
Jonas Antonio Cardozo Stocker , 50 , 45º / 663434955, Sandro Rafael
Dornelles Avila , 50 , 46º / 663874361, Adrian Zancanaro Rostirolla
, 50 , 47º / 663141406, Rafael Almeida Da Silveira , 50 , 48º /

11 - TÉCNICO EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E
ESTATÍSTICAS A I - RS - PORTO ALEGRE - Pessoas Pretas ou
Pardas

663752205, Ramon Nunes Krüger, 49, 64º (1º) / 663650200,
Max Ariel Monteiro Santos, 49, 66º (2º) / 663703414, Leandro Bru-
nholi Ramos, 49, 68º (3º) / 663635880, Igor Silveira Nery, 48, 86º
(4º) / 663684503, Lucas Ajala Ramos, 48, 90º (5º) / 663670080,
Vinícius Da Silva Madruga, 47, 127º (6º) / 663658153, Daniel Vi-
cente Villa Lopes, 47, 135º (7º) / 663870101, Angelino Alfonso
Júnior, 46, 148º (8º) / 663690342, Marco Aurélio Da Silva Oliveira,
46, 156º (9º) / 663699726, Luciano Costa Da Silva De Fraga, 45,
179º (10º) / 663663047, Sula Riet Carvalho, 43, 325º (11º) /
663413203, Orestes De Jesus Miranda, 43, 366º (12º) / 663809376,
Claudia Grasiela Gomes Pereira, 42, 396º (13º) / 663292735, Amanda

Rocha Dos Santos, 42, 405º (14º) / 663795858, Tiago Silva Sapata,
42, 414º (15º) / 663607115, Eduardo Viedo Moreira, 42, 424º (16º) /
663521484, Rafael Gonçalves Moreira, 42, 470º (17º) / 663524783,
Patrick Brito, 42, 480º (18º) /

12 - TÉCNICO EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E
ESTATÍSTICAS A I - SC - FLORIANOPOLIS - Pessoas Pretas ou
Pardas

663783230, Pablo Francisco Ramos Kapp, 52, 26º (1º) /
663279802, Giovanna Silva Terra, 52, 32º (2º) / 663485424, Kawan
Da Silva De Moura, 51, 45º (3º) / 663282358, Júlia Gabriella Martins
Barnabé, 49, 72º (4º) / 663642078, Déborah Aziz Teixeira, 47, 149º
(5º) / 663396938, Leidiane Cristina Ferreira, 46, 167º (6º) /
663435586, Aruã Sanção Fazendeiro, 46, 198º (7º) / 663487030,
Rafael Albuquerque Poddixi, 46, 202º (8º) / 663532086, Charles
Fonseca Da Silva, 46, 207º (9º) / 663886755, Ricardo Sant Ana Felix
Dos Santos, 44, 258º (10º) / 663673534, Yan Corrêa Rausch, 44, 290º
(11º) / 663235479, Janayna Mariane Costa Santos, 44, 291º (12º) /
663296160, Humberto Henrique Nogueira Monteiro, 44, 292º (13º) /
663106886, Jorge Marcelo Macena Lima, 44, 293º (14º) /

13 - TÉCNICO EM INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E
ESTATÍSTICAS A I - SP - SAO PAULO - Pessoas Pretas ou Par-
das

663541718, Rafael Bedoia Albuquerque, 52, 33º (1º) /
663564021, André Vinícius Rocha Pires, 52, 45º (2º) / 663057875,
Gabriel Dos Santos Silva, 51, 46º (3º) / 663699017, Fillipe De Car-
valho Souza, 51, 61º (4º) / 663418631, Sidnei Dias De Almeida
Junior, 50, 103º (5º) / 663874076, Andy Vinicyus Barbosa Alves Dos
Santos, 48, 168º (6º) / 663381813, Bruno Moraes Da Silva, 48, 209º
(7º) / 663157262, Saylon Alves Pereira, 48, 213º (8º) / 663008278,
Rodrigo Ramos Ribeiro, 47, 258º (9º) / 663797781, Priscila Guedes
Da Silva, 47, 270º (10º) / 663667318, Silmara De Sousa Silva Messa,
46, 321º (11º) / 663799215, Nayara Aparecida De Oliveira Silva, 46,
322º (12º) / 663840455, João Lucas Gonçalves Soares Da Silva, 46,
328º (13º) / 663295201, Paulo Cesar Pereira Loyola, 46, 358º (14º) /
663791545, Geraldo Paulino Santos Do Nascimento, 46, 388º (15º) /
663591757, Rogério Gerolineto Fonseca, 46, 407º (16º) / 663711370,
Yurian Rego Carneiro, 46, 410º (17º) / 663880108, Ticiane Ribeiro
Rodrigues, 46, 414º (18º) / 663713993, Antenor Paiva Marques Ju-
nior, 46, 415º (19º) / 663804013, Rudá Cortez Palacios, 45, 436º (20º)
/ 663279010, Marcela Muniz Gontijo, 45, 459º (21º) / 663626750,
Rodrigo Passos Martins, 45, 463º (22º) / 663799393, José Antonio
Bonifacio Da Silva, 45, 475º (23º) / 663701398, Fernando Alan Da
Cruz Lima, 45, 487º (24º) / 663743599, Caio Campidele Do Nas-
cimento, 45, 489º (25º) /

PAULO RABELLO DE CASTRO

DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2016 - UASG 114601

Nº Processo: 03603000451201611.
PREGÃO SISPP Nº 20/2016. Contratante: FUNDACAO INSTIT
BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
00710799000100. Contratado : ALLEN RIO SERV. E COM. DE
PROD. DEINFORMATICA LTDA. Objeto: Contratação de serviços
de manutenção e documentação de sistemas de informação, dimen-
sionados pela métrica de Pontos de Função, na plataforma Microsoft.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002, Decreto
2.271/1997, IN SLTI/MPOG 2/2008. Vigência: 12/08/2016 a
12/08/2019. Valor Total: R$5.599.940,40. Fonte: 100000000 -
2016NE800743. Data de Assinatura: 12/08/2016.

(SICON - 15/08/2016) 114629-11301-2016NE800001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 24/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 03604002158201689. , publicada no D.O.U de
24/06/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de
Telefonia, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas neste Edital e seus anexos. Novo Edital: 16/08/2016 das 09h00
às 12h00 e d14h00 às 16h00. Endereço: Av.franklin Roosevelt, 166 Sl
706 Castelo - RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir
de 16/08/2016 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/08/2016, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

WALDIR FORTUNATO JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 15/08/2016) 114629-11301-2016NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2016

Torno público que na licitação que tratou da aquisição do
Item 01 - Envelope saco nº 1, branco, formato fechado, 200 x
280mm, apergaminhado 90 G/m2, impressão offset da arte do IBGE,
pacote com 100 unidades em plástico encolhível(Shirinkados) foi
vencedora pelo critério de menor preço, a empresa: CORBA EDI-
TORA ARTES GRÁFICAS LTDA-EPP, com o valor unitário de R$
36,00 e valor global de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

DAVID DA CRUZ GONÇALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 15/08/2016) 114629-11301-2016NE800001


